
2022
© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz

Cimetière du

Père 

Lachaise
Paris



2022 Týden 53 2 3 4 5 6

Pondělí 27 3 10 17 24 31

Úterý 28 4 11 18 25 1

Středa 29 5 12 19 26 2

Čtvrtek 30 6 13 20 27 3

Pátek 31 7 14 21 28 4

Sobota 1 8 15 22 29 5

Neděle 2 9 16 23 30 6
1 01.01.2022 5

© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz

Henriette-Marie-Sarah Bernhardt (22. 10. 1844 – 26. 3. 1923), herečka, 

významná divadelní osobnost (La divine - božská). Ztvárňovala i mužské role 

le
d
e
n

Édith Piaf (Édith Giovanna Gassion, 19. 12. 1915 – 11. 10. 

1963), světoznámá francouzská šansoniérka s pseudonymem 

Vrabčák Molière (Jean-Baptiste 

Poquelin, 15. 1. 1622 

– 17. 2. 1673), herec, 

spisovatel a dramatik. 

Zemřel na jevišti při 

představení své hry 

Zdravý nemocný, 

kde hrál titulní roli.

Claude Chabrol (24. 6. 1930 – 12. 9. 2010), 

francouzský filmový režisér, producent a 

scenárista, jeden z hlavních představitelů 

Nové vlny



2022 Týden 6 7 8 9 10 11

Pondělí 31 7 14 21 28 7

Úterý 1 8 15 22 1 8

Středa 2 9 16 23 2 9

Čtvrtek 3 10 17 24 3 10

Pátek 4 11 18 25 4 11

Sobota 5 12 19 26 5 12

Neděle 6 13 20 27 6 13
2 01.02.2022 1

ú
n
o
r

© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz

Uličky 

mezi 

sekcemi 

hřbitova 

Père 

Lachaise

Paris



2022 Týden 10 11 12 13 14 15

Pondělí 28 7 14 21 28 4

Úterý 1 8 15 22 29 5

Středa 2 9 16 23 30 6

Čtvrtek 3 10 17 24 31 7

Pátek 4 11 18 25 1 8

Sobota 5 12 19 26 2 9

Neděle 6 13 20 27 3 10
3 01.03.2022 1

Památník československých vojáků, padlých ve světové válce na 

francouzské půdě za Francii a za svobodu své vlasti

b
ř
e
ze
n

François-Joseph Lefebvre, generál, maršál a pair Francie, vévoda 

Gdaňský (25. 10. 1755 – 14. 9. 1820). Jeho manželkou byla proslulá 

a Napoleonem velmi oblíbená madam Sans Gene, původem pradlena.

Michel Ney, vévoda z Elchingen, kníže moskevský (10. 1. 1769 – 7. 12. 1815), francouzský maršál 

a pair. Napoleon ho nazýval le brave des braves (nejstatečnější ze statečných). 

Vyznamenal se zejména v bitvě u Borodina, kdy mu byl předán titul knížete Moskevského. 

© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz

Památníky polským 

a arménským 

vojákům, 

padlým za Francii



2022 Týden 14 15 16 17 18 19

Pondělí 28 4 11 18 25 2

Úterý 29 5 12 19 26 3

Středa 30 6 13 20 27 4

Čtvrtek 31 7 14 21 28 5

Pátek 1 8 15 22 29 6

Sobota 2 9 16 23 30 7

Neděle 3 10 17 24 1 8

4 01.04.2022 4

d
u
b
e
n

Ferdinand Victor Eugène Delacroix (26. 4. 1798 – 13. 8. 1863), nejvýznamnější 

francouzský malíř období romantismu. Nejslavnějším obrazem je Svoboda vede lid na 

barikády. Kromě malířství byl pařížským radním a ministrem pro krásná umění. 

Dominique Vivant Denon (4. 1. 1747 – 27. 4. 1825), francouzský kreslíř 

a grafik. Doprovázel Napoleona do Egypta.

Arman (Armand Pierre Fernandez, 17. 11. 1928 – 22. 10. 2005), francouzsko-

americký výtvarný umělec, řazený k novému realismu. Svá výtvarná díla - akumulace - 

vytvářel shromažďováním množství různých předmětů.© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz



2022 Týden 18 19 20 21 22 23

Pondělí 25 2 9 16 23 30

Úterý 26 3 10 17 24 31

Středa 27 4 11 18 25 1

Čtvrtek 28 5 12 19 26 2

Pátek 29 6 13 20 27 3

Sobota 30 7 14 21 28 4

Neděle 1 8 15 22 29 5
5 01.05.2022 6

k
v
ě
te
n

Hrobka (z roku 1817) kanovníka Pierre Abélarda (1079 – 21. 4. 1142) a jeho 

milenky Heloisy d'Argenteuil (1095 – 16. 5. 1164), abatyše cisterciáckého kláštera. 

Nejslavnější francouzská milenecká dvojice. Zachovaly se jejich dopisy, které jsou 

významným středověkým literárním dílem.

© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz



2022 Týden 23 24 25 26 27 28

Pondělí 30 6 13 20 27 4

Úterý 31 7 14 21 28 5

Středa 1 8 15 22 29 6

Čtvrtek 2 9 16 23 30 7

Pátek 3 10 17 24 1 8

Sobota 4 11 18 25 2 9

Neděle 5 12 19 26 3 10
6 01.06.2022 2

če
rv
e
n

Gioacchino Antonio Rossini (29. 2. 1792 – 13. 11. 1868), 

italský hudební skladatel. Proslul především jako autor 

39 oper, nejznámější z nich je Lazebník sevillský.

© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz

Fryderyk Franciszek Chopin 

(22. 2. 1810 – 17. 10. 1849), 

polský skladatel a klavírní virtuos. 

Proslul jako básník klavíru.

Pierre Louis Trouillon-

Lacombe (26. 11. 1818 - 30. 9. 

1884), pianista a skladatel.



2022 Týden 27 28 29 30 31 32

Pondělí 27 4 11 18 25 1

Úterý 28 5 12 19 26 2

Středa 29 6 13 20 27 3

Čtvrtek 30 7 14 21 28 4

Pátek 1 8 15 22 29 5

Sobota 2 9 16 23 30 6

Neděle 3 10 17 24 31 7
7 01.07.2022 4

Jean-François Champollion 

(23. 12. 1790 – 4. 3. 1832), 

francouzský archeolog 

a zakladatel egyptologie. 

Roku 1822 rozluštil jako první 

egyptské hieroglyfy s pomocí 

trojjazyčné Rosettské desky.

Nicolas Leblanc (6. 12. 1742 – 16. 1. 

1806), francouzský chirurg a chemik. 

Proslavil se objevem průmyslové metody 

výroby sody.

če
rv
e
n
e
c

Zénobe Théophile Gramme (4. 4. 1826 – 20. 1. 1901), belgický 

konstruktér a vynálezce. V roce 1873 vytvořil první prakticky 

využitelný motor na stejnosměrný proud.

© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz



2022 Týden 31 32 33 34 35 36

Pondělí 25 1 8 15 22 29

Úterý 26 2 9 16 23 30

Středa 27 3 10 17 24 31

Čtvrtek 28 4 11 18 25 1

Pátek 29 5 12 19 26 2

Sobota 30 6 13 20 27 3

Neděle 31 7 14 21 28 4
8 01.08.2022 0

Hrobka rodu 

De Valachie, 

potomků knížete 

Vlada III. Draculy

Hrobka rodu 

Dolgorouki, 

potomků ruské 

carské rodiny

sr
p
e
n

Hrobka rodu Stroganoff. Známá a úspěšná rodina ruských obchodníků, 

průmyslníků a státníků v 16. – 20. století. Proslavili se i v gastronomii, jejich 

jméno nese například hovězí Stroganoff.

© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz



2022 Týden 36 37 38 39 40 41

Pondělí 29 5 12 19 26 3

Úterý 30 6 13 20 27 4

Středa 31 7 14 21 28 5

Čtvrtek 1 8 15 22 29 6

Pátek 2 9 16 23 30 7

Sobota 3 10 17 24 1 8

Neděle 4 11 18 25 2 9
9 01.09.2022 3

zá
ř
í

Jean de La Fontaine (8. 7. 1621 – 13. 4. 1695), francouzský 

bajkař a básník. V roce 1665 vydal první svazek svých frivolních 

Contes (Povídky).

© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz

Clementina Hoffmanová z Tanska 

(23. 11. 1798 – 21. 9. 1845), polská  

pedagožka a překladatelka. První 

polská spisovatelka pro mládež

Honoré de Balzac (20. 5. 1799 – 18. 8. 1850), francouzský 

spisovatel, představitel realismu a romantismu. 

Hlavním dílem je cyklus 97 románů a povídek 

Lidská komedie.



2022 Týden 40 41 42 43 44 45

Pondělí 26 3 10 17 24 31

Úterý 27 4 11 18 25 1

Středa 28 5 12 19 26 2

Čtvrtek 29 6 13 20 27 3

Pátek 30 7 14 21 28 4

Sobota 1 8 15 22 29 5

Neděle 2 9 16 23 30 6
10 01.10.2022 5

Valentin Louis Georges Eugene Marcel Proust 

(10. 7. 1871 – 18. 11. 1922), francouzský 

romanopisec, kritik a esejista. Autor 

monumentálního cyklu Hledání ztraceného času.

Alfred de Musset (11. 12. 1810 – 2. 5. 1857),  

romantický básník, spisovatel a dramatik. Motto jeho 

díla Zpověď dítěte svého věku: Staré už nebylo a nové 

ještě nebylo, lidé trpěli mravní chorobou - nevírou v 

cokoliv.

ř
íj
e
n

Guillaume Apollinaire (Wilhelm Albert Wladimir Alexandre Apollinare de Kostrowitzky, 

26. 8. 1880 – 9. 11. 1918), francouzský básník a dramatik polského původu, zakladatel moderní francouzské 

poezie. Výrazně ovlivnil českou literaturu začátku dvacátého století.

Oscar Fingal O’Flahertie Wills 

Wilde (16. 10. 1854 – 30. 11. 

1900), dramatik, prozaik, básník 

a esejista irského původu. 

Hrobka je cílem žen, které 

náhrobek olíbávají. Proto je 

náhrobek chráněn skleněnou 

bariérou. 

Tento líbací zvyk 

vznikl až v roce 1999.  © 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz



2022 Týden 45 46 47 48 49 50

Pondělí 31 7 14 21 28 5

Úterý 1 8 15 22 29 6

Středa 2 9 16 23 30 7

Čtvrtek 3 10 17 24 1 8

Pátek 4 11 18 25 2 9

Sobota 5 12 19 26 3 10

Neděle 6 13 20 27 4 11
11 01.11.2022 1

li
st
o
p
a
d

© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz

Krematorium a kolumbárium  

hřbitova Père-Lachaise Paris



2022 Týden 49 50 51 52 53 2

Pondělí 28 5 12 19 26 2

Úterý 29 6 13 20 27 3

Středa 30 7 14 21 28 4

Čtvrtek 1 8 15 22 29 5

Pátek 2 9 16 23 30 6

Sobota 3 10 17 24 31 7

Neděle 4 11 18 25 1 8
12 01.12.2022 3

Victor Noir (27. 7. 1848 – 11. 1. 1870), novinář. Jeho náhrobní 

sochu vyhledávají ženy – podle pověry tření jeho genitálií posílí 

plodnost, přinese blažený sexuální život 

nebo do roka manžela.

© 2022 Jiří Svoboda, www.jsinfo.cz

Původně opuštěná hrobka 

z roku 1850, zmodernizovaná 

(digitální fotoaparát, QR kód) 

kulturní organizací 

La Memoire Necropolitaine, 

vedenou fotografem světových 

pohřebišť André Chabotem.

Samuel Fridrich Christian Hahnemann 

(10. 4. 1755 – 2. 7. 1843). Původně lékař 

bohaté německé klientely, později zakladatel 

homeopatie.

p
ro
si
n
e
c

Vzorová 

secesní 

hrobka

Na náhrobcích se najdou 

i kuriozity, například nabarvený 

chlupatý pes



5 leden 1 únor 1 březen 4 duben 6 květen 2 červen

Po 27 Žaneta 31  Marika 28 Horymír 28 Soňa 25 Marek 30 Ferdinand

Út 28 Bohumila 1 Hynek 1  Bedřich 29 Taťána 26 Oto 31 Kamila

St 29 Judita 2 Nela 2 Anežka 30 Arnošt 27 Jaroslav 1 Laura

Čt 30 David 3 Blažej 3 Kamil 31  Kvido 28 Vlastislav 2 Jarmil

Pá 31 Silvestr 4 Jarmila 4 Stela 1 Hugo 29 Robert 3 Tamara

So 1  Nový rok 5 Dobromila 5 Kazimír 2 Erika 30  Blahoslav 4 Dalibor

Ne 2 Karina 6 Vanda 6 Miroslav 3 Richard 1 Svátek prace 5  Dobroslav

Po 3 Radmila 7  Veronika 7 Tomáš 4 Ivana 2 Zigmund 6 Norbert

Út 4 Diana 8 Milada 8  Gabriela 5 Miroslava 3 Alexej 7 Iveta Slavoj

St 5 Dalimil 9 Apolena 9 Františka 6 Vendula 4 Květoslav 8 Medard

Čt 6 Tři králové 10 Mojmir 10 Viktorie 7  Heřman Hermína 5 Klaudie 9 Stanislava

Pá 7 Vilma 11 Božena 11 Anděla 8 Ema 6  Radoslav 10 Gita

So 8 Čestmir 12 Slavěna 12 Řehoř 9 Dušan 7 Stanislav 11 Bruno

Ne 9  Vladan 13 Věnceslav 13 Růžena 10 Darja 8 Státní svátek 12  Antonie

Po 10 Břetislav 14  Valentýn 14 Matylda Růt 11 Izabela 9 Ctibor 13 Antonin

Út 11 Bohdana 15 Jiřina 15  Ida 12 Julius 10 Blažena 14 Roland

St 12 Pravoslav 16 Ljuba 16 Elena Herbert 13 Aleš 11 Svatava 15 Vít

Čt 13 Edita 17 Miloslava 17 Vlastimil 14  Vincenc 12 Pankrác 16 Zbyněk

Pá 14 Radovan 18 Gizela 18 Eduard 15 Anastázie 13  Servác 17 Adolf

So 15 Alice 19 Patrik 19 Josef 16 Irena 14 Bonifác 18 Milan

Ne 16  Ctirad 20 Oldřich 20 Světlana 17 Rudolf 15 Žofie 19 Leoš

Po 17 Drahoslav 21  Lenka 21 Radek 18 Valérie 16 Přemysl 20  Květa

Út 18 Vladislav 22 Petr 22 Leona 19 Rostislav 17 Aneta 21 Alois

St 19 Doubravka 23 Svatopluk 23  Ivona 20 Marcela 18 Nataša 22 Pavla

Čt 20 Ilona 24 Matěj 24 Gabriel 21 Alexandra 19 Ivo 23 Zdeňka

Pá 21 Běla 25 Liliana 25 Marián 22  Evžénie 20 Zbyšek 24 Jan

So 22 Slavomir 26 Dorota 26 Emanuel 23 Vojtěch 21  Monika 25 Ivan

Ne 23  Zdeněk 27 Alexandr 27 Dita 24 Jiří 22 Emil 26 Adriana

Po 24 Milena 28 Lumir 28 Soňa 25 Marek 23 Vladimír 27  Ladislav

Út 25 Miloš 1  Horymír 29 Taťána 26 Oto 24 Jana 28 Lubomir

St 26 Zora 2 Bedřich 30 Arnošt 27 Jaroslav 25 Viola 29 Petr a Pavel

Čt 27 Ingrid 3 Anežka 31  Kvido 28 Vlastislav 26 Filip 30 Šárka

Pá 28 Otýlie 4 Kamil 1 Hugo 29 Robert 27 Valdemar 1 Jaroslava

So 29 Zdislava 5 Stela 2 Erika 30  Blahoslav 28 Vilém 2 Patricie

Ne 30 Robin 6 Miroslav 3 Richard 1 Svátek prace 29  Maxmilián 3 Radomir

Po 31  Marika 7 Tomáš 4 Ivana 2 Zigmund 30 Ferdinand 4  Prokop

Út 1 Hynek 8 Gabriela 5 Miroslava 3 Alexej 31 Kamila 5 Cyril Metoděj

4 červenec 0 srpen 3 září 5 říjen 1 listopad 3 prosinec

Po 27  Ladislav 1 Oskar 29 Evelína 26 Andrea 31 Štěpánka 28 René

Út 28 Lubomir 2  Gustav 30 Vladěna 27 Jonáš 1 Felix 29  Zina

St 29 Petr a Pavel 3 Miluše 31 Pavlína 28 Václav 2 Památka zesnulých 30 Ondřej

Čt 30 Šárka 4 Dominik 1  Linda Samuel 29 Michal 3 Hubert 1 Iva

Pá 1 Jaroslava 5 Kristián 2 Adéla 30 Jeroným 4 Karel 2 Blanka

So 2 Patricie 6 Oldriška 3 Bronislav 1  Igor 5 Miriam 3 Svatoslav

Ne 3 Radomir 7 Lada 4 Jindřiška 2 Olívie Oliver 6 Liběna 4 Barbora

Po 4  Prokop 8 Soběslav 5 Boris 3 Bohumil 7  Saskia 5 Jitka

Út 5 Cyril Metoděj 9 Roman 6 Boleslav 4 František 8 Bohumir 6 Mikuláš

St 6 Mistr Jan Hus 10  Vavřinec 7 Regína 5 Eliška 9 Bohdan 7  Benjamín

Čt 7 Bohuslava 11 Zuzana 8 Mariana 6 Hanuš 10 Evžen 8 Květoslava

Pá 8 Nora 12 Klára 9  Daniela 7 Justýna 11 Martin 9 Vratislav

So 9 Drahoslava 13 Alena 10 Irma 8 Věra 12 Benedikt 10 Julie

Ne 10 Libuše Amálie 14 Alan 11 Denisa Denis 9  Štefan Sára 13 Tibor 11 Dana

Po 11 Olga 15 Hana 12 Marie 10 Marina 14  Sáva 12 Simona

Út 12  Bořek 16 Jáchym 13 Lubor 11 Andrej 15 Leopold 13 Lucie

St 13 Markéta 17 Petra 14 Radka 12 Marcel 16 Otmar Maulena 14  Lýdie

Čt 14 Karolína 18  Helena 15 Jolana 13 Renáta 17 Mahulena 15 Radana

Pá 15 Jindřich 19 Ludvík 16  Ludmila 14 Agáta 18 Romana 16 Albína

So 16 Luboš 20 Bernard 17 Naděžda 15 Tereza 19 Alžběta 17 Daniel

Ne 17 Martina 21 Johana 18 Kryštof 16  Havel 20 Nikol Nikola 18 Miloslav

Po 18 Drahomira 22 Bohuslav 19 Zita 17 Hedvika 21  Albert 19 Ester

Út 19  Čeněk 23 Sandra 20 Oleg 18 Lukáš 22 Cecílie 20 Dagmar

St 20 Ilja 24 Bartoloměj 21 Matouš 19 Michaela 23 Klement 21  Natálie

Čt 21 Vítězslav 25  Radim 22 Darina 20 Vendelin 24 Emílie 22 Šimon

Pá 22 Magdaléna 26 Luděk 23  Berta 21 Brigita 25 Kateřina 23 Vlasta

So 23 Libor 27 Otakar 24 Jaromír 22  Sabina 26 Artur 24 Adam a Eva

Ne 24 Kristýna 28 Augustýn 25 Zlata 23 Teodora 27 Xenie 25 1. svátek vánoční

Po 25 Jakub 29 Evelína 26 Andrea 24 Nina 28 René 26 Štěpán

Út 26  Anna 30 Vladěna 27 Jonáš 25 Beáta 29  Zina 27 Žaneta

St 27 Věroslav 31 Pavlína 28 Václav 26 Erik 30 Ondřej 28 Bohumila

Čt 28 Viktor 1  Linda Samuel 29 Michal 27 Šarlota 1 Iva 29  Judita

Pá 29 Marta 2 Adéla 30 Jeroným 28 Státní svátek 2 Blanka 30 David

So 30 Bořivoj 3 Bronislav 1  Igor 29 Silvie 3 Svatoslav 31 Silvestr

Ne 31 Ignác 4 Jindřiška 2 Olívie Oliver 30  Tadeáš 4 Barbora 1 Nový rok

Po 1 Oskar 5 Boris 3 Bohumil 31 Štěpánka 5 Jitka 2 Karina

Út 2  Gustav 6 Boleslav 4 František 1 Felix 6 Mikuláš 3 Radmila

2
0
2
2

2
0
2
2

©
 2

0
2
2
 J

iř
í 
S

v
o

b
o

d
a
, 
w

w
w

.j
si

n
fo

.c
z

©
 2

0
2
2
 J

iř
í 
S

v
o

b
o

d
a
, 
w

w
w

.j
si

n
fo

.c
z

Další fotografie viz Fotogalerie na adrese http://pohrebiste.cz/stranky/archiv/fotogale/fotogale.htm


